

ΘΕΑΜΑΤΑ

ΛΕΣ 9-12.30 «Στά δόχτια της ανατολής» Αύστηρος
ΑΚΑΤΑ 9-12.30 «Ο κλέφτης της βαγδάτης, Κ. ΑΒΑ 8.45-12.30 «Ο άγια θιάς και η άσπια, Κατ. ΑΝΝΑ 9-12.30 «Όταν ή- μουν 16 χρονών, Κατ. ΑΚΡΟΠΟΛ 8.45-10.45- 12.45 «Ο ύπεροχος Γκάτ σιν»
ΑΝΟΙΞΙΣ 8.45-12.35 Οι 3
3 Σούπερμην
ΑΧΙΛΛΕΙΟΝ 8.45-12.45 Βέγγος τά δίδυμα, Κατ.
ΑΡΟΝΙΑ 8.45-12.45 Τό χρυ- σό ταξίδι του Σεβάρ του Βολασινού, Κατ.
ΛΑΜΠΡΑ 9.10-12.45 «Η κόρη του Σείχη, Κ.

ΚΑΜΕΛΙΑ 8.45-12.40 «Βά- σεις και Βασούλα»
ΖΕΝΙΘ 8.45-12.20 Μπορ- σαλίνο
ΓΑΛΛΕΙΣ 9-12.30 Δολοφο- νία στο εξπρές του τρένου, Βασίλη,
ΟΜΟΝΟΙΑ 9-12.30 Ξύπνα Βασίλη,
ΕΡΜΗΣ 8.30-12.30 Βέγγος ο πολύξενος, Κατ.
ΟΛΥΜΠΙΑ 9-11 Λεοδικός Αύγουστος 'Ακατ.
ΕΛΛΗΝΙΣ 8.30-12.30 «Ο τελευταίος των Μοικανών,

ΝΕΟΝ ΓΡΑΦΕΙΟΝ

ΤΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΜΝΗΜΟΣΥΝΩΝ

ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ Π. ΜΠΕΤΣΗ

ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΙΣ

Φέρωμεν εις γνώσιν του κοινού της πόλεως και των περιχώρων, ότι άρχισε η λειτουργία του Νέου Γραφείου μας ΙΕΡΩΝ ΤΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΜΝΗΜΟΣΥΝΩΝ Σολωμού 60 (πλησιοντέρου Ναού Αγ. Βαρβάρας) Τηλ. 330-363

Καταβάλλομεν πάσης τας προσπάθειάς μας διά να αναμνησθώμεν τον λειτουργημάτος μας, ίνα ικανοποιήμεν τας, εις τοιαύτας φυγικές στιγμάς, ευγενείς επιθυ- σίας των ενδιαφερομένων. Διαθετομεν προς τούτο, ΠΟΛΥ ΕΛΗΓΚΡΟΦΟΡΟΝ και τον απαραίτητον στολισμόν διά την μεγαλοπρεπή απόδοσιν των Ιερών Μυστηρίων.

ΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟΝ Διευκτερεύει ΣΟΛΩΜΟΥ 60 ΤΗΛ. 330-363

BOSCH Διακοπήρινα

Σέγγες

Ψαλλίδια Ζουμπάδες

Πιστολέττα

Δράπανα

ΤΟ ΑΠΟΣΤΑΓΜΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΤΕΛΕΙΟΤΗΤΟΣ

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΔΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

ΤΕΧΝΙΚΑΙ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΑΙ - ΕΜΠΟΡΙΟΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

ΟΔΟΣ ΜΑΙΖΩΝΟΣ 89 ΤΗΛΕΦΩΝΑ: 274-672 & 270-735 ΠΑΤΡΑΙ

BOSCH ΤΟ ΑΠΟΣΤΑΓΜΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΤΕΛΕΙΟΤΗΤΟΣ

Για τους Εγκαταστάτες Τεντών Κεραίων, Φωτεινών, Επιγραφών Ηλεκτρολόγους, Σιδηρουργούς.

ΥΑΛΙΚΑ - ΦΩΤΙΣΤΙΚΑ - ΔΩΡΑ

Α. ΜΕΝΔΡΙΝΟΣ

ΤΙΜΑΙ ΑΠΟΘΗΚΗΣ ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 57

ΘΕΡΜΙΣ

ΘΕΡΜΑΝΣΙΣ - ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟΣ

Με προϊόντα **ΘΕΡΜΙΣ** λυνετε καθε πρόβλημα που σας απασχολει σχετικα με το κρυο του χειμωνα και την ζεση του καλοκαιριου, ακομη και για σκοπους παραγωγικους (εργοστασια, θερμοκηπια, χοιροστασια κ.λ.η)

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ "ΘΕΡΜΙΣ"

ΓΡΑΦΕΙΑ - ΕΚΘΕΣΙΣ - ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΑ ΕΡΜΟΝΑΣΣΗΣ 10 ΡΙΖΟΥΠΟΛΙΣ ΑΘΗΝΑΙ ΤΗΛ ΚΕΝΤΡΟΝ 256-355 (5 ΓΡΑΜΜΑΙ) ΕΜΠΟΡ ΤΗΜΗΜΑ 257-324 / 257-368 / 257-305

ΕΚΕΙΝΟΙ ΠΟΥ ΦΕΥΓΟΥΝ



Ατυχες φίλε Θόδωρε. Έφυ- γες ένα πρωινό μιάς Αύγου- στιατικής ημέρας τόσο ζαφρι- κή που κανείς μας ακόμη δεν μπορεί να πιστέψη το τόσο θλιβερό και αναπάντεχο γεγο- νός.

Μέ ποσα όνειρα δεν ξεκί- ηνες από μικρό παιδί, και τόσο δεν αγαπώστικες τιμια και ελκρινά, πάνω στις γέ- φυρες των πλοίων για την ξέ- πιτυχία!

Όμως η θάλασσα ζηλεύον- τας τα νεράτα και την λεβεν- τιά σου, τὰ ώρτα φυγικά σου χαρίσματα σε πήρε, κα- ταδικάζοντας στον πόνο και την απελπισία τους τόσο κα- λούς γονείς σου και την μο- νακική αδελφή σου.

Και σύ, μή μπορώντας να αντίστασης στο άνίκητο στοι- χείο της φύσεως, έπρεπες.

Έπρεπες σάν ήρωας. Έπε- σες τιμημένα στο σκληρό κα- θήκον. Έπρεπες στο άνθος της ζωής σου, έπάνω στο όμορφο χαμόγελό σου. Έπρεπες στις είκοσι μία Αύγουστους, στα εί- κοσι ένα σου χρόνια. Σεις πουμένες καρδιές μας σφηνω- θηκε το έφος που μάς χάρι- σες και μένει εκεί ασάλευτο. Και θα μείνη για πάντα αγία- τρεπτός ο μεγάλος πόνος που μάς άφησε ο χαμός σου.

Δέν θα ξεχαστής ποτέ, φί- λε, από κανένα, από όσους έτυχε να σε γνωρίσουν από ο κορφο πέραςμα της ζωής σου. Μπορεί ποτέ δεν θα λησμονή- ση την τόσο ανθρώπινη πα- ρουσία σου.

Αυτά που σου γράφω εί- ναι λίγα. Σου αξίζουν πολλά. Μαζύ με τους γονείς σου θρηνώμε, αλλά δεν άφίσταμε τα δάκρυά μας να θαμπώ- σουν ούτε για μία στιγμή την καθαρία εικόνα της μορ- φής σου. Ζούμε δίλοι με τίς πιο όμορφες αναμνήσεις που έσύ μάς χάρισες, άειμνηστε φίλε Θόδωρε. Και παρήγορα μάς άνηχούν πάντα τα λό- για «άνδρην επιφανών, πάσα γη και τάφος».

Ι. Οικονομόπουλος

ΙΕΡΑ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΣ ΠΑΤΡΩΝ

ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ

ΑΓΙΑΣ ΣΟΦΙΑΣ

ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗ ΠΑΝΗΓΥΡΙΣ



Μεθαύριον Σάββατον έορτήν της Παναγίας Προυσι- οτίσης, ο Ιερός Ναός της ΑΓΙΑΣ ΣΟΦΙΑΣ τελεί δια τετα- την φοράν πανηγυρικην λειτουργίαν μετ' άρτοκλασίας και ο πατήρ Χριστόδουλος Παπαγιάννης Άρχιμανδρίτης.

Τήν 6.30 της παραμονής θα γίνη μέγας έσπερινός.

Η θεία λειτουργία θα άρχισή την 7ην πρωΐνιν.

Παρακαλούνται οι ένορίται και οι φιλόθεοκοι κοινόν της πόλεως και ιδιαίτερος οι έν τη πόλει μας παροικία Εύρυτανών — Ρουμελιωτών—Αιτωλοακαρνανών και Ναυ- πακτιών όπως προσέλθωσι και τιμήσωσι το της Εύρυτανίας Ιερόν Θυσιαστήριον.

(Έκ του Έκκλησιαστικού Συμβουλίου)

ΕΣΩΤΕΡΙΚΑΙ - ΕΞΩΤΕΡΙΚΑΙ ΕΙΔΗΣΕΙΣ

ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΝ ΧΑΟΣ ΕΙΣ ΙΤΑΛΙΑΝ

ΡΩΜΗ — Χάος επικρα- τεί στις σιδηροδρομικές και ά εμπορικές συγκοινωνίες της Ιταλίας κατόπιν των στάσεων εργασίας των μηχανοδηγών και των πιλότων, που έπανε- λήφθησαν από τις 16 Αύγου- στου.

Οι μηχανοδηγοί —που πραγματοποιούν τις στάσεις εργασίας— άποτελούν το 20 0/0 των 150.000 Ιταλών έργατών σιδηροδρόμων και άνη- κουν στις νεοφασιστικές και άκροαριστερές αυτόνομες έργα- τικές οργανώσεις. Οι στά- σεις αυτές εργασίας θα κατα- λήξουν σε γενική άπεργία 6 ημερών, στις 26 Αύγουστου, άν η κυβέρνηση δέν δεχθή το αίτημά τους για αύξηση των άποδοχών τους.

ΕΚΚΛΗΣΙΣ ΤΟΥ ΝΤΕ ΣΠΙΝΟΛΑ

ΛΙΣΣΑΒΩΝΑ — Το κείμε- νο έκκλησώσε τον Έξοριστον πρόην ήγέτη της Πορτογαλί- ας, κ. Αντόνιο Ντά Σπινόλα, ύπερ της ένδοξης λαού και στρατιωτών κατά του Κομμυ- νισμού, θα δοθή στην δημοσι- οτητα από τον Πρόεδρο Κ. Φρανσίσκο Κόστα Γομεζ, ά- νεκνίσσας επίσημος έκπρος- τος.

Ο πρόην Πρόεδρος Σπινό- λα, που έφυγε στην Βρασί- λια μετά την άποτυχία δεξιού πραξικοπήματος τον περασμέ- νο Μάρτιο στην Πορτογαλία, έστειλε την έπιστολή του προς τον Πρόεδρο Γομεζ προχθές, με «ΤΕΛΕΧ».

ΝΑΥΠΗΓΙΚΑΙ ΜΟΝΑΔΕΣ ΕΝ ΕΛΛΑΔΙ

ΑΘΗΝΑΙ — Όριστικοποιεί- ται και πρόκειται συντόμως να άνακαίνωθι η δέσην των Ναυπηγοεπισκευαστικών Μο- νάδων, ίδίως των μικρομεσαί- ων έξ αυτών. Οι υπηρεσίες του Υπουργείου Συντονισμού μετά από έμπεριστάσημένη με- λήτη των προβλημάτων του κλάδου και διαβουλεύσεις με τὰ άλλα άρμόδια Υπουργεία και τους εφορσώπους των έ- πιχειρήσεων υπέβαλον ήδη τις προτάσεις των, οι όποιες ές άποτέλεσμα των κομών σχετι- κού Νομοθετικού Διατάγ- ματος που άρχισε να καταρτί- ζεται.

ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΑ ΟΠΛΑ ΕΙΣ ΤΗΝ ΚΕΝΥΑ

ΝΑΪΡΟΜΠΙ — Οι Ήνωμέ- νες Πολιτείες συμφώνησαν, για πρώτη φορά, να προμη- θεύσουν στην Κένυα στρατιω- τικό όπλα, περιλαμβανόμενων

ΥΠΕΡΗΧΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΔΙΩΚΤΙΚΩΝ - ΔΟΜΗΡΔΙΣΤΙΚΩΝ, ΕΔΗΛΩΣΕ ΧΩΡΕΣ ΑΜΕΡΙΚΑΝΟΣ ΕΚΠΡΟΣΩ- ΠΟΣ

Η άνακρίωση είναι ή πιο πρόσφατη εξέλιξη στην έντο- να έξελισσόμενη άνταγωνισμό μεταξύ Ήνωμένων Πολιτειών, Κίνας και Ρωσίας, στην άνα- τολική Αφρική.

ΟΙ ΑΡΧΕΣ ΤΩΝ ΜΑΧΑΡΧΩΝ ΔΡΕΘΗΚΑΝ ΣΕ ΑΜΗΧΑΝΙΑ ΜΠΡΟΣΤΑ ΣΕ ΜΙΑ ΤΕΤΟΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ

Την μεγαλύτερη που κατασχέ- θηκε στην ιστορία του άγώνος εναντίον της καταπολέμησης των ναρκωτικών, και άπευδύνητων στις Αμερικανικές Τελωνει- ακές αρχές για να χρησιμοποιή- σουν την βοήθειά τους. Οι Μπαρ- χές δέν διαβέβαιον τα καπάλη- λα μέσα για την καταστροφή μιάς τόσο μεγάλης ποσότητας ναρκωτικών, έδωλεσε ο Τελω- νειακός. Για τον λόγο αυτό η Μαριχουάνα θα μεταφερθή στις Ήνωμένες Πολιτείες ό- που θα άποτερωθή.

Η άνακρίωση των ναρκωτι- κών έγινε τυχαία από τον πι- λότο ένός Αμερικανικού Ελι- κοπτερου που κατέπεσε στα άνωτά της νήσου.

Κατά τις πρώτες πληροφορίες ές τα ναρκωτικά προέρχονται από την Κολομβία. Η σχεδόν έρμηνη νήσος όπου δρέθηκαν τα ναρκωτικά δρσκαται στην Καραϊβική, στο μέσον της ά- ποστάσεως μεταξύ Κολομβίας και Φλωρίδας. Τα ναρκωτικά κατά πάσα πιθανότητα προε- ρίζοντο για την άγορά των Ήνωμένων Πολιτειών και ή ά- ξία τους υπολογίζεται σε 20 έως 40 εκατομμύρια δολλά- ρια

ΕΞΗΠΑΤΗΣΕ 3.600 ΑΤΟΜΑ!

ΜΑΣΣΑΛΙΑ — Έρχισε στην Μασσαλία ή δική της «Ιντερνάσιοναλ Γούρλα Σέηλ» μιάς επιχείρησης που έξοπα- τησε 3.600 άτομα σε όλοκλη- ρη την Ευρώπη.

Ο δηνιουργός της Έταιρεί- ας αυτής Ντομινίκ Καλζί 27 έτών την ίδρυσε στις άρχές του 1971 και με άγγελίες στις έφημερίδες 13 Ευρωπαϊ- κών χωρών ζητούσε συνεργά- τες διατεθειμένους να δακτυ- λογραφούν στο σπίτι τους ει- ευθύνους που ή εταιρεία έ- πρδκειτο θεωρητικώς θήλια να χρησιμοποιήση άργότερα για να λανσάρη προϊόντα της στην Άγορά. Οι υποψήφιοι έ- πρεπε να καταβάλλουν έγγυή- ση από 44 έως 550 φράγκα για την προμήθεια ένός διευ- θυνσιογράφου για την έργα- σία τους. Τουλάρχιστον 3.000 άτομα καταβέβαιον την έγγυή- ση άλλα φυσικά δέν έλαβαν ποτέ το μηχανήμα ούτε τα χρέματά τους συνολικά 441. 522 φράγκα.

Ο Κ. ΗΓΚΛΕΤΟΝ ΔΙΑ ΤΑΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΗΠΑ ΚΑΙ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΑΘΗΝΑΙ — Ο Αμερικα- νός γεωπολιτικός κ. Ηγκλε- τον σε άμιλία του κατά την διάρκεια δεξιώσεως που έδω- σε χθές προς τιμή του ο πρόην Υπουργός κ. Κόδρης έπτε μεταξύ άλλων ότι παρά τις δυσχερείς που ύφίσταται στις σχέσεις μεταξύ των δύο Κυβερνήσεων έν τούτοις σημη- ντική σημασία έχουν οι δε- σμοί μεταξύ του Έλληνικού και του Αμερικανικού λαού. Προσέθεσε ότι είναι διαρκώς έναντιν της χορηγίσεως Α- μερικανικής βοήθειας προς την Τουρκία, έπτε δε ακόμη ότι έχει δίκαιο ο έλληνικός λαός να πιστεύη ότι ή Α- μερικανική Κυβέρνηση υπεστήρι- ζε την δικτατορία στην Έλλά- δα παρά τις αντιδράσεις του Κογκρέσσου.

Άνεφερε ότι ο Αμερικανι- κός λαός είναι ύπερ της έ- λευθερίας και της ειρήνης για την Κύπρο και έδήλωσε ότι έπιστρέφοντας στις Ήνω- μένες Πολιτείες θα άγωνισθή περισσότερο για την έπικράτη- ση των έλληνικών δικαιωμά- των.

ΑΝΕΚΑΛΥΦΘΗΣΑΝ 80 ΤΟΝΝΟΙ ΜΑΡΙΧΟΥΑΝΑ

ΜΑΪΑΜΙ — Ένα πταγ-

ΟΙ ΤΟΥΡΚΟΙ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΔΕΙΣΟΥΝ ΡΕΑΛΙΣΜΟΝ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΗ — Οι Τούρκοι πρέπει να δείξουν ρεαλισμό για να βρεθή λύση στο πρόβλημα της άποστρα- τι ωτικοποίησης των συνόρων μεταξύ των δύο χωρών της Κύπρου, τονίζει ή μεγάλη κ. κλοφορία άνεξάρτητη έφημερί- δα «Μιλλέτ».

«Οι δυσκολίες—συνεχίζει ή έφημερίδα— θα μπορούσαν να μειωθούν αν άφαιραθή ή πρωτοβουλία από την Άγκυ- ρα και άφείδη στους Ιθύνοντες του Τουρκικού Όμοσπονδίου της Κίπρου. Στους Τούρκοι υπήρξε άνηκη να λά- βουν την όριστική άπόφαση σχετικά με τον καθορισμό των συνόρων άνευσε στις δύο ζώνες. Τούτο άνταποκρί- νεται στους άντικειμενικούς σκοπούς και ή όποια, έμει- ναίνοντας στρατιωτικώς στην Κίπρω δέν άπέβλεπε σε έδα- φικά κέρδη άλλα στην έγγυή- σης της Ασφαλείας της Τουρ- κίας και της ειρήνης της νήσου».

Η «Μιλλέτ» καταλήγει: «Οι Ιθύνοντες του Τουρκικού Όμοσπονδίου Κράτους άπέδει- ξαν με τις πρόσφατες δηλώ- σεις τους ότι διαβέβαιον των άπαραίτητων ρεαλισμό. Άν έρσικουν στην μητέρα πατρί- δα την ύποστήριξη που περι- μένουν από αυτή, τότε ή πρό- σθεση σε μιά όριστική λύση θα διευκολυνθή».

ΕΚΟΛΥΜΒΟΝ ΓΥΜΝΟΙ ΤΡΕΙΣ ΑΛΛΟΔΑΠΟΙ

ΑΘΗΝΑΙ — Κολυμπούσαν γυμνοί προχθές στο «Κατομα- νήσι» Βουλής τρεις άλλοδα- ποί, οι Μπεν Ροσσάνο, 30 έ- τών, Μάξλο Σάις, 48 έτών, και Βιττόριο Σάις, 18 έτών. Συνελήφθησαν από όργανα του Κεντρικού Λιμεναρχείου Πειραιώς και, μαζί με την σχηματισθείσα δικογραφία, ποσοτήμειθησαν στον Εισαγγε-

ΟΙ ΤΟΥΡΚΟΙ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΔΕΙΣΟΥΝ ΡΕΑΛΙΣΜΟΝ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΗ — Οι Τούρκοι πρέπει να δείξουν ρεαλισμό για να βρεθή λύση στο πρόβλημα της άποστρα- τι ωτικοποίησης των συνόρων μεταξύ των δύο χωρών της Κύπρου, τονίζει ή μεγάλη κ. κλοφορία άνεξάρτητη έφημερί- δα «Μιλλέτ».

«Οι δυσκολίες—συνεχίζει ή έφημερίδα— θα μπορούσαν να μειωθούν αν άφαιραθή ή πρωτοβουλία από την Άγκυ- ρα και άφείδη στους Ιθύνοντες του Τουρκικού Όμοσπονδίου της Κίπρου. Στους Τούρκοι υπήρξε άνηκη να λά- βουν την όριστική άπόφαση σχετικά με τον καθορισμό των συνόρων άνευσε στις δύο ζώνες. Τούτο άνταποκρί- νεται στους άντικειμενικούς σκοπούς και ή όποια, έμει- ναίνοντας στρατιωτικώς στην Κίπρω δέν άπέβλεπε σε έδα- φικά κέρδη άλλα στην έγγυή- σης της Ασφαλείας της Τουρ- κίας και της ειρήνης της νήσου».

Η «Μιλλέτ» καταλήγει: «Οι Ιθύνοντες του Τουρκικού Όμοσπονδίου Κράτους άπέδει- ξαν με τις πρόσφατες δηλώ- σεις τους ότι διαβέβαιον των άπαραίτητων ρεαλισμό. Άν έρσικουν στην μητέρα πατρί- δα την ύποστήριξη που περι- μένουν από αυτή, τότε ή πρό- σθεση σε μιά όριστική λύση θα διευκολυνθή».

ΕΚΟΛΥΜΒΟΝ ΓΥΜΝΟΙ ΤΡΕΙΣ ΑΛΛΟΔΑΠΟΙ

ΑΘΗΝΑΙ — Κολυμπούσαν γυμνοί προχθές στο «Κατομα- νήσι» Βουλής τρεις άλλοδα- ποί, οι Μπεν Ροσσάνο, 30 έ- τών, Μάξλο Σάις, 48 έτών, και Βιττόριο Σάις, 18 έτών. Συνελήφθησαν από όργανα του Κεντρικού Λιμεναρχείου Πειραιώς και, μαζί με την σχηματισθείσα δικογραφία, ποσοτήμειθησαν στον Εισαγγε-

ΟΙ ΤΟΥΡΚΟΙ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΔΕΙΣΟΥΝ ΡΕΑΛΙΣΜΟΝ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΗ — Οι Τούρκοι πρέπει να δείξουν ρεαλισμό για να βρεθή λύση στο πρόβλημα της άποστρα- τι ωτικοποίησης των συνόρων μεταξύ των δύο χωρών της Κύπρου, τονίζει ή μεγάλη κ. κλοφορία άνεξάρτητη έφημερί- δα «Μιλλέτ».

«Οι δυσκολίες—συνεχίζει ή έφημερίδα— θα μπορούσαν να μειωθούν αν άφαιραθή ή πρωτοβουλία από την Άγκυ- ρα και άφείδη στους Ιθύνοντες του Τουρκικού Όμοσπονδίου της Κίπρου. Στους Τούρκοι υπήρξε άνηκη να λά- βουν την όριστική άπόφαση σχετικά με τον καθορισμό των συνόρων άνευσε στις δύο ζώνες. Τούτο άνταποκρί- νεται στους άντικειμενικούς σκοπούς και ή όποια, έμει- ναίνοντας στρατιωτικώς στην Κίπρω δέν άπέβλεπε σε έδα- φικά κέρδη άλλα στην έγγυή- σης της Ασφαλείας της Τουρ- κίας και της ειρήνης της νήσου».

Η «Μιλλέτ» καταλήγει: «Οι Ιθύνοντες του Τουρκικού Όμοσπονδίου Κράτους άπέδει- ξαν με τις πρόσφατες δηλώ- σεις τους ότι διαβέβαιον των άπαραίτητων ρεαλισμό. Άν έρσικουν στην μητέρα πατρί- δα την ύποστήριξη που περι- μένουν από αυτή, τότε ή πρό- σθεση σε μιά όριστική λύση θα διευκολυνθή».

ΕΚΟΛΥΜΒΟΝ ΓΥΜΝΟΙ ΤΡΕΙΣ ΑΛΛΟΔΑΠΟΙ

ΑΘΗΝΑΙ — Κολυμπούσαν γυμνοί προχθές στο «Κατομα- νήσι» Βουλής τρεις άλλοδα- ποί, οι Μπεν Ροσσάνο, 30 έ- τών, Μάξλο Σάις, 48 έτών, και Βιττόριο Σάις, 18 έτών. Συνελήφθησαν από όργανα του Κεντρικού Λιμεναρχείου Πειραιώς και, μαζί με την σχηματισθείσα δικογραφία, ποσοτήμειθησαν στον Εισαγγε-

ΟΙ ΤΟΥΡΚΟΙ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΔΕΙΣΟΥΝ ΡΕΑΛΙΣΜΟΝ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΗ — Οι Τούρκοι πρέπει να δείξουν ρεαλισμό για να βρεθή λύση στο πρόβλημα της άποστρα- τι ωτικοποίησης των συνόρων μεταξύ των δύο χωρών της Κύπρου, τονίζει ή μεγάλη κ. κλοφορία άνεξάρτητη έφημερί- δα «Μιλλέτ».

«Οι δυσκολίες—συνεχίζει ή έφημερίδα— θα μπορούσαν να μειωθούν αν άφαιραθή ή πρωτοβουλία από την Άγκυ- ρα και άφείδη στους Ιθύνοντες του Τουρκικού Όμοσπονδίου της Κίπρου. Στους Τούρκοι υπήρξε άνηκη να λά- βουν την όριστική άπόφαση σχετικά με τον καθορισμό των συνόρων άνευσε στις δύο ζώνες. Τούτο άνταποκρί- νεται στους άντικειμενικούς σκοπούς και ή όποια, έμει- ναίνοντας στρατιωτικώς στην Κίπρω δέν άπέβλεπε σε έδα- φικά κέρδη άλλα στην έγγυή- σης της Ασφαλείας της Τουρ- κίας και της ειρήνης της νήσου».

Η «Μιλλέτ» καταλήγει: «Οι Ιθύνοντες του Τουρκικού Όμοσπονδίου Κράτους άπέδει- ξαν με τις πρόσφατες δηλώ- σεις τους ότι διαβέβαιον των άπαραίτητων ρεαλισμό. Άν έρσικουν στην μητέρα πατρί- δα την ύποστήριξη που περι- μένουν από αυτή, τότε ή πρό- σθεση σε μιά όριστική λύση θα διευκολυνθή».

ΕΚΟΛΥΜΒΟΝ ΓΥΜΝΟΙ ΤΡΕΙΣ ΑΛΛΟΔΑΠΟΙ

ΑΘΗΝΑΙ — Κολυμπούσαν γυμνοί προχθές στο «Κατομα- νήσι» Βουλής τρεις άλλοδα- ποί, οι Μπεν Ροσσάνο, 30 έ- τών, Μάξλο Σάις, 48 έτών, και Βιττόριο Σάις, 18 έτών. Συνελήφθησαν από όργανα του Κεντρικού Λιμεναρχείου Πειραιώς και, μαζί με την σχηματισθείσα δικογραφία, ποσοτήμειθησαν στον Εισαγγε-

ΟΙ ΤΟΥΡΚΟΙ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΔΕΙΣΟΥΝ ΡΕΑΛΙΣΜΟΝ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΗ — Οι Τούρκοι πρέπει να δείξουν ρεαλισμό για να βρεθή λύση στο πρόβλημα της άποστρα- τι ωτικοποίησης των συνόρων μεταξύ των δύο χωρών της Κύπρου, τονίζει ή μεγάλη κ. κλοφορία άνεξάρτητη έφημερί- δα «Μιλλέτ».

«Οι δυσκολίες—συνεχίζει ή έφημερίδα— θα μπορούσαν να μειωθούν αν άφαιραθή ή πρωτοβουλία από την Άγκυ- ρα και άφείδη στους Ιθύνοντες του Τουρκικού Όμοσπονδίου της Κίπρου. Στους Τούρκοι υπήρξε άνηκη να λά- βουν την όριστική άπόφαση σχετικά με τον καθορισμό των συνόρων άνευσε στις δύο ζώνες. Τούτο άνταποκρί- νεται στους άντικειμενικούς σκοπούς και ή όποια, έμει- ναίνοντας στρατιωτικώς στην Κίπρω δέν άπέβλεπε σε έδα- φικά κέρδη άλλα στην έγγυή- σης της Ασφαλείας της Τουρ- κίας και της ειρήνης της νήσου».

Η «Μιλλέτ» καταλήγει: «Οι Ιθύνοντες του Τουρκικού Όμοσπονδίου Κράτους άπέδει- ξαν με τις πρόσφατες δηλώ- σεις τους ότι διαβέβαιον των άπαραίτητων ρεαλισμό. Άν έρσικουν στην μητέρα πατρί- δα την ύποστήριξη που περι- μένουν από αυτή, τότε ή πρό- σθεση σε μιά όριστική λύση θα διευκολυνθή».

ΕΚΟΛΥΜΒΟΝ ΓΥΜΝΟΙ ΤΡΕΙΣ ΑΛΛΟΔΑΠΟΙ

ΑΘΗΝΑΙ — Κολυμπούσαν γυμνοί προχθές στο «Κατομα- νήσι» Βουλής τρεις άλλοδα- ποί, οι Μπεν Ροσσάνο, 30 έ- τών, Μάξλο Σάις, 48 έτών, και Βιττόριο Σάις, 18 έτών. Συνελήφθησαν από όργανα του Κεντρικού Λιμεναρχείου Πειραιώς και, μαζί με την σχηματισθείσα δικογραφία, ποσοτήμειθησαν στον Εισαγγε-

ΟΙ ΤΟΥΡΚΟΙ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΔΕΙΣΟΥΝ ΡΕΑΛΙΣΜΟΝ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΗ — Οι Τούρκοι πρέπει να δείξουν ρεαλισμό για να βρεθή λύση στο πρόβλημα της άποστρα- τι ωτικοποίησης των συνόρων μεταξύ των δύο χωρών της Κύπρου, τονίζει ή μεγάλη κ. κλοφορία άνεξάρτητη έφημερί- δα «Μιλλέτ».

«Οι δυσκολίες—συνεχίζει ή έφημερίδα— θα μπορούσαν να μειωθούν αν άφαιραθή ή πρωτοβουλία από την Άγκυ- ρα και άφείδη στους Ιθύνοντες του Τουρκικού Όμοσπονδίου της Κίπρου. Στους Τούρκοι υπήρξε άνηκη να λά- βουν την όριστική άπόφαση σχετικά με τον καθορισμό των συνόρων άνευσε στις δύο ζώνες. Τούτο άνταποκρί- νεται στους άντικειμενικούς σκοπούς και ή όποια, έμει- ναίνοντας στρατιωτικώς στην Κίπρω δέν άπέβλεπε σε έδα- φικά κέρδη άλλα στην έγγυή- σης της Ασφαλείας της Τουρ- κίας και της ειρήνης της νήσου».

Η «Μιλλέτ» καταλήγει: «Οι Ιθύνοντες του Τουρκικού Όμοσπονδίου Κράτους άπέδει- ξαν με τις πρόσφατες δηλώ- σεις τους ότι διαβέβαιον των άπαραίτητων ρεαλισμό. Άν έρσικουν στην μητέρα πατρί- δα την ύποστήριξη που περι- μένουν από αυτή, τότε ή πρό- σθεση σε μιά όριστική λύση θα διευκολυνθή».

ΑΘΛΗΤΙΚΗ Κίνησις

Ο ΙΩΝΙΚΟΣ ΕΠΕΒΛΗΘΗ ΤΟΥ ΑΠΟΛΛΩΝΟΣ 71-67

Κατά τον χθεσινό άγώνα τον πρώτο άγώνα της δια- δού του Απολλωνίου Πατρών κατ' Ιωνικός Νικαίαν νική- της άνδείχθη ο Ιωνικός με σκορ 71-67

Όύτω εις την Α. Εθνικήν ά- νέρχεται ο Ιωνικός

ΣΥΝΤΟΜΑ ΑΘΛΗΤΙΚΑ

Το Σάββατο ή Παναχαϊκή θα φύγη διά την Γιουγκοσλα- βία, όπου θα συνεχισή τον κύκλο της προετοιμασίας της επί ένα 15πενθήμερον διά

ΦΑΜΜΕΝΟΝ ΖΥΝΤΑΝΟΝ 78 ΗΜΕΡΕΣ ΓΙΑ... ΡΕΚΟΡ

ΜΑΝΤΣΕΣΤΕΡ — Η διεμφής θηρμα- νός ύπό το έσφαρος επί 78 ημέρες και 65 λεπτά ο Ιορδανός γα- κίρης Μπλόντνιμ γιά- να σπάζη με δακρυρά 65 λεπτά, εν παγ- ασμω ρεκόρ ζωντανών — [βλ.μεινόμεν] που άνήκε από το 1969 σε θρεταγνή συνάδελ- φή του.

Το φέρετρο στο ό- ποδο είχε διακοσμη- μένους με γυναι- κινή θρησκεία να πα- ρακολουθήται από εί- δικούς παρατηρητάς και το κοινό — που πληρώσε εισιτήρια 7 άρ. χιλίων.

Ο Κ. ΦΟΡΝΤ ΔΕΝ ΑΓΑΠΑ ΤΗΝ ΛΕΙΝ «ΦΕΣΙΣ»

ΜΙΝΝΕΑΠΟΛΗ (Μιννέσολα) — Ο Αμερικανός Πρόεδρος Φορντ δέν άγαπά την λέξη «Φέσις». «Είναι μιά λέξη που δημιουργεί σύγχυση», έπτε χθές στον λόγο που έξεφώνη- σε μπροστά στη συνέλευση της Αμερικανικής Αεγείας» στη Μιννέαπολη.

«Αυτό, που θέλει να πη ή λέξη «φέσις», δέν είναι σαφές για όλον τον κόσμο», προσέθε- σε ο Κ. Φορντ. «Η Γαλλική είναι μια θαυμάσια γλώσσα, ή κλασσική γλώσσα της δι- πλωματίας. Άλλά θα προτι- μούσα μιά άγγλική λέξη αντί της Γαλλικής «Ρετρεντέ», δέν ύπάρχει όμοιος.

Το μετά, σε διάστημα 46 ώρών, την Δευτέρα, και την Τρίτη, ο Αμερικανός Πρόεδρος θα έχη καταρρί- ψει ένα νέο ρεκόρ. Θα έχη διαβεί περισσότερα από 3.500 χιλιόμετρα, θα έχη ά- πηγάσει έπτά λόγους και θα έχη έπικραθή τέσσερις Πολιτείες, το Κολοράδο, την Αϊόβα, τη Μιννέσολα και το Ιλλινόις.

Την περασμένη έβδομάδα ο Κ. Φορντ σημείωσε ένα νέο ρε- κόρ: είχε δώσει συνέντευξη τύπου σε ύψος 3.200 μέτρα, σε ένα δουνό του Κολοράδο.

ΟΙ ΤΟΥΡΚΟΙ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΔΕΙΣΟΥΝ ΡΕΑΛΙΣΜΟΝ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΗ — Οι Τούρκοι πρέπει να δείξουν ρεαλισμό για να βρεθή λύση στο πρόβλημα της άποστρα- τι ωτικοποίησης των συνόρων μεταξύ των δύο χωρών της Κύπρου, τονίζει ή μεγάλη κ. κλοφορία άνεξάρτητη έφημερί- δα «Μιλλέτ».

«Οι δυσκολίες—συνεχίζει ή έφημερίδα— θα μπορούσαν να μειωθούν αν άφαιραθή ή πρωτοβουλία από την Άγκυ- ρα και άφείδη στους Ιθύνοντες του Τουρκικού Όμοσπονδίου της Κίπρου. Στους Τούρκοι υπήρξε άνηκη να λά- βουν την όριστική άπόφαση σχετικά με τον καθορισμό των συνόρων άνευσε στις δύο ζώνες. Τούτο άνταπο